中石化联质发（2011）122号

关于公布《2011年中国石油和化学工业

知名品牌产品申报条件和实物质量指标》的通知

有关专业协会、地方行业协会、大型集团公司及重点企业：

根据《中国石油和化学工业知名品牌产品管理办法》的规定,在征求相关单位意见的基础上，我会制定了《2011年中国石油和化学工业知名品牌产品申报条件和实物质量指标》（见附件），现予以公布。
附件：《2011年中国石油和化学工业知名品牌产品申报条件和实物质量指标》
二〇一一年四月八日

主题词：公布  知名品牌  申报条件  通知

附件：

2011年中国石油和化学工业知名品牌产品

申报条件和实物质量指标
	序号
	产品名称
	申报条件
	实物质量指标

	1
	石油钻机
	1、2010年申报产品销售额10亿元及以上；

2、企业通过质量、环境、职业健康安全管理体系认证。
	1、名义钻深范围，m：1000--12000

2、最大钩载，kN：600--9000

3、绞车功率，kW：200--4400

4、泥浆泵功率，HP：800--3000

	2
	螺旋缝埋弧焊钢管
	1、近三年申报产品销售额25亿元/年及以上；

2、企业通过质量、环境、职业健康安全管理体系认证。
	1、管端直径公差：±1.6mm（钢管外径：610＜D≤1430）

2、管体直径公差：±0.5%D，最大为±4mm。（钢管外径：610＜D≤1430）

3、管端椭圆度：Dmax－Dmin≤4mm（钢管外径：610＜D≤1430）

4、壁厚公差：+10%,-5%(壁厚：10<T<20)

5、直度≤0.2%L

6、坡口角度：
[image: image1.wmf]5

0

30

+°

°

°

7、钝边宽度：1.6 mm±0.8 mm

8、切斜≤1.6mm （适用于外径大于220mm的钢管）

	3
	密闭式炼胶机
	1、2010年申报产品销售额1.5亿元及以上；

2、企业通过质量管理体系认证。
	1、空运转所消耗的功率不得超过主电机额定功率的15%

2、密炼机转子凸棱表面硬度不得低于50HRC，棱侧表面硬度不得低于40HRC

3、密炼室内表面、卸料门和压砣与物料接触表面硬度不得低于40HRC

4、密炼机凡与物料接触的表面，表面粗糙度Ra值不大于3.2μm

	4
	子午线轮胎硫化机
	1、2010年申报产品销售额3亿元及以上；

2、企业通过质量管理体系认证。
	1、上横梁下平面对底座上平面的平行度或上、下热板的平行度≤1.0mm

2、活络模操纵缸的活塞杆中心(或上横梁相应孔中心)与中心机构中心的同轴度≤φ1.5mm

3、机械手抓胎器抓胎部位张开后的圆度≤1.0mm

4、机械手抓胎器中心与中心机构中心的同轴度≤φ1.5mm

5、机械手抓胎器抓胎部位与下蒸汽室或下热板的平行度≤2.0mm

	5
	大容积钢质无缝气瓶及长管拖车
	1、2010年申报产品销售额8亿元及以上；

2、2010年大容积钢质无缝气瓶销售量7000支及以上；长管拖车销售量500辆及以上；

3、企业通过质量和环境管理体系认证。
	大容积钢质无缝气瓶：

1、公称工作压力, MPa：10-30

2、公称容积,L：300-3000

3、工作环境温度, ℃：-40～60

4、S含量, %≤0.010

P含量, %≤0.020

5、无缝钢管的圆度：最大与最小外径差，不应超过该截面平均直径的2%

6、水压试验压力：钢瓶公称工作压力的5/3倍

7、屈强比, %≤86

8、硬度检测, MPa≤269

长管拖车：

1、制动系统半挂车必须采用双回路制动系统

2、道路试验制动鼓和轮毂的升温≤35℃

3、储能装置能量不低于首次制动时的一半

	6
	沙蚕毒素仿生农药
	1、2010年杀螟丹（折100%）销售量1500吨及以上；

2、企业通过质量管理体系认证。
	杀螟丹原药：

1、杀螟丹质量分数，% ≥97

2、水分质量分数，% ≤1.0

3、水不溶物质量分数，% ≤0.2

4、pH值：3.0-6.0

杀虫单原药：

1、杀虫单含量，% ≥95.0

2、氯化钠含量，% ≤3.0

3、硫代硫酸钠含量，% ≤1.0

4、加热减量，% ≤1.0

5、pH值：4.0-5.5

杀虫双水剂：

1、杀虫双的质量分数，% ≥18.0

2、氯化钠的质量分数，% ≤12.0

3、硫代硫酸钠的质量分数，% ≤4.0

4、氯化物盐酸盐的质量分数，% ≤0.50

5、pH值：5.5-7.5

	7
	2,4-滴
	1、2010年申报产品销售量（折100%）5000吨及以上；

2、企业通过质量管理体系认证。
	1、2,4-滴含量，% ≥96.0

2、游离酚（以2，4-二氯苯酚计），% ≤0.3

3、干燥减量，% ≤1.5

4、三乙醇胺不溶物，% ≤0.5

	8
	烯肟菌胺
	1、2010年申报产品销售额2500万元及以上；

2、企业通过质量、环境和职业健康安全管理体系认证。
	1、烯肟菌胺质量分数，% ≥98.0

2、干燥减量，% ≤0.5

3、丙酮不容物，% ≤0.5

4、pH值：6.0～7.5

	9
	丙烯酰胺
	1、2010年申报产品产量1万吨及以上；

2、企业通过质量、环境管理体系认证。
	1、丙烯酰胺w/，% ≥98.5

2、色度/Hazen，单位(铂-钴色号)≤10

3、电导率，μs/cm≤10

4、铜w/，%≤0.0001

	10
	三氯甲烷
	1、2010年申报产品产量4万吨及以上；

2、企业通过质量管理体系认证。
	1、三氯甲烷的质量分数，% ≥99.90

3、四氯化碳的质量分数，% ≤0.04

4、水的质量分数，% ≤0.010

5、酸（以HCl计）的质量分数，% ≤0.0004

	11
	氯化聚乙烯
	1、2010年申报产品产量1.5万吨及以上；

2、2010年申报产品销售额1.5亿元及以上；

3、企业通过质量管理体系认证。
	通用型（PE－C）：

1、氯的质量分数，%，35±2

2、熔融焓，（J/g）≤2.0

3、挥发物的质量分数，% ≤0.4

4、筛余物（0.9mm筛孔），% ≤2.0

5、杂质粒子数，（个/100g）≤50

6、邵尔硬度，Shore A≤65

7、拉伸强度，MPa≥8.0

8、灰分的质量分数，% ≤4.5

橡胶型（CM）：

1、氯的质量分数，% 35±2

2、熔融焓，（J/g）≤2.0

3、挥发物的质量分数，% ≤0.5

4、邵尔硬度，Shore A≤60

5、拉伸强度，MPa ≥6.0

6、门尼黏度，ML（1＋4）125℃≤100

7、灰分的质量分数，% ≤4.5

	12
	硫化剂MOCA（3，3'-二氯-4，4' -二氨基二苯甲烷）
	1、2010年申报产品销售量2000吨及以上；

2、企业通过质量管理体系认证。
	1、初熔点，℃ ≥102

2、水分，% ≤0.3

3、胺值，mmol/g: 7.4-7.6

4、游离胺含量，% ≤1.0

	13
	工业用乙二醇
	1、近三年申报产品产量10万吨/年；

2、企业通过质量和环境管理体系认证。
	1、乙二醇质量分数，% ≥99.8

2、沸程（在0℃,0.10133MPa）

        初馏点，℃    ≥196

        终馏点，℃    ≤199

3、水分（质量分数），% ≤0.10

4、酸度（以乙酸计），% ≤0.001

5、灰分（质量分数），% ≤0.001

6、二乙二醇（质量分数），% ≤0.10

	14
	工业用精对苯二甲酸
	1、近三年申报产品产量50万吨/年；

2、企业通过质量和环境管理体系认证。
	1、酸值，mgKOH/g ≤675±2

2、对羧基苯甲醛，mgKOH/g ≤25

3、灰分，mg/g ≤8

4、5g/100mL DMF色度，铂钴色号≤10

5、对甲基苯甲酸，mg/kg≤150

	15
	有机硅甲基环体
	1、2010年申报产品国内销售额5亿元及以上，申报产品出口额100万美元及以上；

2、企业通过质量、环境和职业健康安全管理体系认证。
	八甲基环四硅氧烷：

1、色度，Hazen单位（铂-钴色号）≤10

2、折光率nD20：1.3960～1.3970

3、八甲基环四硅氧烷的质量分数，% ≥99.0

二甲基硅氧烷混合环体：

1、色度，Hazen单位（铂-钴色号）≤10

2、折光率nD20：1.3960～1.3970

3、总环体质量分数，% ≥99.50

4、六甲基二硅氧烷质量分数，% ≤0.01

5、酸（以HCl计）的质量分数，% ≤0.001

	16
	双酚-A型环氧树脂
	1、2010年申报产品产量3.5万吨及以上；

2、2010年申报产品销售额70000万元及以上；

3、企业通过质量、环境和职业健康安全管理体系认证。
	牌号：EP 01441-310或相当于此牌号

1、环氧当量, g/Eq：184-194

2、粘度（25℃）, Pa.s：11-14

3、色度，号 ≤1

4、无机氯含量，ppm ≤50

5、易皂化氯含量，% ≤0.1

6、挥发份（110℃，3h），% ≤0.2

点击数：14

	发表时间：09年04月08日" \t "_blank"
丙烯腈-丁二烯-苯乙烯(ABS)树脂

	1、2010年申报产品生产能力15万吨及以上；

2、2010年申报产品销售额20亿元及以上；

3、企业通过质量、环境和职业健康安全管理体系认证。
	牌号：ABS，MN，095-30-16-20

1、简支梁缺口冲击强度（acA），kJ/m2 ≥14.5

2、熔体质量流动速率（MFR），g/10min：21±4

3、弯曲强度：（σfM），MPa ≥78

4、弯曲模量：(Ef)，MPa ≥2400

	18
	汽车V带
	1、2010年申报产品产量500万条及以上；

2、2010年申报产品销售额7000万元及以上；

3、企业通过质量管理体系认证。
	1、耐高低温性能：无裂纹

2、汽车切边V带疲劳寿命：至少80h无损坏。汽车多楔带高温疲劳寿命：至少80h无损坏。

	19
	白炭黑
	1、2010年申报产品生产能力5万吨及以上；

2、2010年申报产品销售额2.5亿元及以上；

3、企业通过质量管理体系认证。
	1、二氧化硅含量（干品），% ≥90

2、颜色：不次于标样

3、45μm筛余物，% ≤0.5

4、灼烧减量（干品），% ≤7.0

	20
	二硫化碳
	1、2010年申报产品生产能力10万吨及以上；

2、2010年申报产品销售额4亿元及以上；

3、企业通过质量管理体系认证。
	1、馏出率【（45.6-46.6）℃,101.32kpa】，% ≥97.5
2、密度（20℃），g/mL：1.262-1.265

3、不挥发物，w/% ≤ 0.005

4、碘还原物（以H2S计），w/% ≤0.0002

	21
	保险粉
	1、2010年申报产品生产能力5万吨及以上；

2、2010年申报产品销售额2亿元及以上；

3、企业通过质量管理体系认证。
	1、外观：白色结晶粉末

2、保险粉含量（质量分数），%≥90.0

	22
	氯化铵（农业用）
	1、2010年申报产品生产能力60万吨及以上；

2、企业通过质量、环境、职业健康安全管理体系认证。
	1、氮（N）的质量分数（以干基计），% ＞25.4

2、水分质量分数，% ＜0.5

3、钠盐的质量分数（以Na计），% ＜0.8

	23
	过磷酸钙
	1、2010年申报产品销售额4300万元及以上；

2、企业通过质量管理体系认证。
	1、有效磷（以P205计)的质量分数，% ≥14

2、游离酸（以P205计) 的质量分数，% ≤5.5

3、水分的质量分数，% ≤15

	24
	硝酸铵
	1、2010年申报产品产量20万吨及以上；

2、2010年申报产品销售额3亿元及以上；

3、企业通过质量管理体系认证。
	结晶状硝酸铵：

1、硝酸铵含量（以干基计），% ≥99.5

2、游离水含量，% ≤0.3

3、酸度：甲基橙指示剂不显红色

4、燃烧残渣，% ≤0.05

颗粒状硝酸铵：

1、硝酸铵含量（以干基计），% ≥99.5

2、游离水含量，% ≤1.0

3、10%硝酸铵水溶液pH值≥5.0

4、10%硝酸铵中不溶物含量，% ≤0.2

5、颗粒平均抗压强度，N/颗粒，%≥5

6、粒度（1.0-2.88mm的颗粒），% ≥85

多孔粒状硝酸铵：

1、硝酸铵含量（以干基计），% ≥99.5

2、游离水含量，% ≤0.3

3、10%硝酸铵水溶液pH值≥4.0

4、吸油率，%≥7

5、松散度，g/cm3，0.76-0.83​​​​​​

6、粒度（0.5-2.5mm的颗粒），% ≥90

	25
	硫酸钾
	1、2010年申报产品销售额5亿元及以上；

2、2010年申报产品产量20万吨及以上；

3、企业通过质量管理体系认证。
	1、氧化钾（K2O）的质量分数，% ≥50.0

2、氯离子（Cl-）的质量分数，% ≤1.5

3、水分（H2O）的质量分数，% ≤2.0

4、游离酸（以H2SO4计）的质量分数，% ≤1.0

5、若产品为颗粒硫酸钾，除满足及以上要求外，还应符合以下要求：粒度（粒径1.00mm～4.75mm或3.35mm～5.60mm)，% ≥90

	26
	防腐涂料
	1、2010年企业生产能力2万吨及以上；

2、2010年申报产品销售额4亿元及以上；

3、企业通过质量、环境管理体系认证。
	1、耐盐雾性≥240小时
2、附着力≤1级

3、柔韧性≤1mm

4、耐冲击性≥50cm

	27
	聚氯化铝（水处理用）
	1、2010年申报产品产量2万吨及以上；

2、企业通过质量、环境管理体系认证。
	固体产品：

1、氧化铝(Al2O3)的质量分数，% ≥29.0

2、不溶物的质量分数，% ≤0.6

3、砷(As)的质量分数，% ≤0.0002

4、铅(Pb)的质量分数，% ≤0.001

	28
	硅酮密封胶
	1、2010年申报产品销售额1亿元及以上；

2、企业通过质量管理体系认证。
	1、下垂度（垂直），mm≤3

2、挤出性，S(单组分产品)≤10

3、适用期，min（双组分产品）≥20

4、表干时间，h ≤3

5、硬度，Shore A  20-60

6、拉伸粘结强度，MPa(23℃)≥0.60

	29
	压敏胶标签
	1、2010年申报产品销售额1.5亿元及以上；

2、企业通过质量管理体系认证。
	1、180°剥离强度，N/cm ≥4.0

2、持粘性位移，mm ≤2.0

3、初粘性（水基胶、溶剂胶、钢球号）≥10或初粘性（热熔型位移），mm ≤200

4、与隔离纸180°剥离强度，N/m 5-20

5、起翘性：无

_1362997855.unknown